Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Ёдвинская средняя общеобразовательная школа»

пст Ёдва

Приказ

От 09.03.2023 г.                                                                    №01-06/78

Об утверждении Плана мероприятий по введению обновленного федерального

государственного образовательного стандарта среднего общего образования в 2023-

2024 учебном году

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 12

августа 2022 г. №732 «О внесении изменений в федеральный государственный

образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. № 413»

(зарегистрирован Минюстом России 12 сентября 2022 г., регистрационный № 70034)

(далее - обновленный ФГОС СОО), с целью создания условий для планового введения

обновленных  ФГОС  СОО в МОУ «Ёдвинская СОШ» с 01.09.2023 года

приказываю:

 1.Утвердить План мероприятий по введению обновленного ФГОС СОО в МОУ

«Ёдвинская СОШ» в 2023-2024 учебном году (приложение №1);

2. Ответственному за ведение сайта Слободянюку О.М. разместить План мероприятий по

введению обновленного ФГОС СОО в МОУ «Ёдвинская СОШ» в 2023-2024 учебном

году.

3. Контроль по исполнению данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                                И.А. Слободянюк

С приказом ознакомлен:

Приложение №1

    к приказу от 09.03.2023г.№ 01-06/78

План мероприятий по введению обновленного ФГОС СОО в МОУ «Ёдвинская СОШ» в 2023-2024 учебном году

№

п/п

Наименование мероприятий сроки ответственные Результат исполнения

1. Организационно-управленческая деятельность

1.1. Подготовка приказов об организации работы

по введению обновленного ФГОС СОО в

МОУ «Ёдвинская СОШ»

Март-апрель

2023г

Администрация

Приказы МОУ «Ёдвинская СОШ»

1.2. Утверждение ООО СОО  До 31 августа

2023г
Администрация

Приказ об утверждении образовательных

программ СОО

1.3. Разработка и утверждение рабочих программ

по учебным предметам, курсам в соответствии

с требованиями обновленных ФГОС СОО

До 31 августа

2023г
Администрация

Рабочие  программы по учебным предметам,

курсам в соответствии с требованиями

обновленных ФГОС СОО

1.4. Рассмотрение на заседаниях МС вопросов

реализации ФГОС СОО

В течение всего

периода

Председатель

МС
Протоколы МС

1.5. Размещение на сайте школы актуальной

информации о введении обновленных ФГОС

СОО

В течение всего

периода

Ответственный

за ведение сайта

Актуальная информация о реализации ФГОС

СОО

1.6 Мониторинг имеющихся в школе условий и

ресурсного обеспечения реализации

образовательных программ СОО в

соответствии с требованиями обновленных

ФГОС СОО

Июнь 2023г Администрация Совещание при директоре

1.7 Комплектование библиотеки УМК по всем

предметам учебного плана для реализации

обновленных ФГОС СОО в соответствии с

ФПУ

Июнь 2023г
Школьный

библиотекарь

Наличие утвержденного списка учебников,

формирование заявки на обеспечение учебниками

в соответствии с ФПУ

1.8 Мониторинг образовательных потребностей

(запросов) обучающихся и родителей

(законных представителей) для

проектирования учебного плана  СОО в части,

Апрель 2023г Администрация Аналитический приказ, учебный план

формируемой участниками образовательных

отношений, а планов внеурочной деятельности

в СОО

2. Организационно-информационная работа

2.1. Проведение совещаний по вопросам

содержания образования, введения

обновленного ФГОС СОО, формирования и

оценки функциональной грамотности

обучающихся

В течение всего
периода Администрация

Перечень  дефицитов, определение способов их

ликвидации

2.2. Организация работы по информированию

общественности через средства массовой

информации о введении и реализации

обновленного ФГОС СОО

В течение всего
периода

Администрация

Информация  на сайте школы, на официальной

странице ВК

2.3. Проведение общешкольного родительского

собрания, посвященного введению

обновленных ФГОС СОО

Апрель 2023г Администрация
Протокол общешкольного родительского

собрания

2.4. Проведение классных родительских собраний

в 9-х классах, посвященных введению

обновленных ФГОС СОО

Апрель 2023 г. Классные
руководители 9

классов
Протокол родительского собрания

2.5. Педагогический совет «Обновленный ФГОС

СОО»

Март  2023г Администрация
Протокол  педагогического совета

3. Учебно-методическая работа

3.1. Организация повышения квалификации

педагогических работников и управленческих

кадров по вопросам внедрения обновленного

ФГОС СОО с использованием возможностей

учреждений дополнительного образования,

центров «Точка роста»

В течение всего

периода

Администрация

Повышение  квалификации педагогических

работников

3.2. Организация проведения открытых уроков,

учебных занятий, мастер-классов по вопросам

реализации обновленного ФГОС СОО

В течение всего

периода

Администрация
Оценка  эффективных технологий и форм

проведения учебных занятий

3.3. Участие в вебинарах, семинарах, конкурсах

различного  уровня

В течение всего

периода

Администрация
Участие педагогов

3.4. Участие педагогов во всероссийских

мероприятиях по введению обновленного

ФГОС СОО

В течение всего

периода
Администрация

Обеспечена  своевременная коррекция действий

управленческих команд

3.5. Разработка плана методической работы,

обеспечивающей сопровождение введения

обновленных ФГОС СОО

До 1 сентября

2023г
ЗД по УВР План методической работы, приказ

3.6. Изучение нормативных документов по

введению обновленных ФГОС СОО

В течение всего

периода

Учителя-

предметники
Планы работы

 Формирование плана функционирования

ВСОКО в условиях введения обновленных

ФГОС СОО

До 1 сентября

2023г
ЗД по УВР План ВСОКО

3.7. Проведение семинара «Совершенствование

методики преподавания в условиях введения

обновленных ФГОС СОО»

Март 2024г. ЗД по УВР Протокол педагогического совета

4. Кадровое обеспечение

4.1. Анализ кадрового обеспечения введения

обновленных ФГОС СОО

Июнь 2023г
Администрация Совещание при директоре

4.2. Диагностика образовательных потребностей и

профессиональных затруднений

педагогических работников в условиях

введения обновлённых ФГОС СОО

В течение всего

периода
Администрация Совещание при директоре

		2023-10-04T18:29:32+0300
	Слободянюк Ирина Анатольевна